



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 364 192 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: http://www.mwik.bydgoszcz.pl

ZR-005/Rb/RZ/2021

Bydgoszcz, 25.02.2022

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. **„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej od ul. Toruńskiej w Bydgoszczy”**, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

1. Pytanie: „Zwracam się z zapytaniem dotyczącym sprawy j.w.

- gdzie odprowadzać wodę z odwadnianych wykopów (...)”

Odpowiedź: „Wykop należy odwodnić zestawem igłofiltrów, a wodę gruntową należy gromadzić w beczkach i odpompować do najbliższej kanalizacji deszczowej. Wywóz do najbliższej studzienki kanalizacji za pomocą beczkowozu lub poprzez węże zrzutowe”.

Pytanie: (...) - gdzie znaleźć „Dokumentację badań podłoża gruntowego” - zał. PB str. 43 dotyczącą odwodnienia wykopów?

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ, pkt.1.

2. Pytanie: „Po przeanalizowaniu dokumentacji przetargowej, a w szczególności przedmiaru będącego jej załącznikiem, oraz po dokonaniu wizji lokalnej na terenie objętym inwestycją, wydaje się, że przyjęta w przedmiarze ilość prac odnowieniowych jest zdecydowanie zaniżona. Aktualnie na tym terenie znajduje się rozlewisko wody nad poziomem gruntu. Ponieważ, zgodnie ze specyfikacją do obowiązków wykonawcy należy dostarczenie szczegółowego kosztorysu sporządzonego na podstawie przedmiaru, przed podpisaniem umowy, pytamy:

Czy Zamawiający mógłby zwiększyć nakłady związane z odwodnieniem w przedmiarze i załączyć do dokumentacji przetargowej jego poprawioną wersję?

Odpowiedź: Warunki gruntowo wodne opisane są w dokumentacji projektowej. Na jej podstawie należy obliczyć ilość wody do odpompowania oraz koszty z tym związane. Następnie koszty związane z odwodnieniem wykopu ująć w kosztach budowy 1mb kanału.

Zamawiający, wyłącznie informacyjnie i pomocniczo, udostępnia PRZEDMIARY ROBÓT, które nie są podstawą do obliczenia ceny. W przypadku wystąpienia jakichkolwiek rozbieżności (zarówno w zakresie rodzaju jak i ilości robót), pomiędzy PROJEKTAMI a PRZEDMIARAMI, obowiązującymi są postanowienia zawarte w PROJEKTACH i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.

3. Pytanie: Biorąc pod uwagę duże utrudnienia związane z odwodnieniem wykopów, oraz fakt, że realizacja zadania będzie przypadać w wyjątkowo niesprzyjającej aurze, proponowany termin realizacji (3 miesiące) wydaje się zbyt krótki dla tak trudnych warunków. Wobec powyższego pytamy:

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji inwestycji i dokonanie odpowiednich zmian w zapisach specyfikacji?

Odpowiedź: Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt. 3, 4,5.

Modyfikacja treści (SIWZ)

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.7 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej od ul. Toruńskiej w Bydgoszczy**”, wprowadza następujące zmiany do treści SIWZ:

1. W załączniku nr 9 do SIWZ dodaje się punkt o następującym brzmieniu:
„8. Dokumentacja badań podłoża gruntowego”
2. Zmienia się treść pkt. 5.1.2 SIWZ pn. „posiadanie wiedzy i doświadczenia”, który otrzymuje brzmienie:
„5.1.2 W szczególności Wykonawca musi wykonać w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, roboty budowlane polegające na wykonaniu:
 - **przewodu ciśnieniowego o średnicy minimum 100 mm i długości co najmniej 50 m**, wykonanej metodą bezwykopową, w ramach jednego zadania,
 - rurociągu grawitacyjnego do odprowadzania ścieków o średnicy minimum 200mm i o łącznej długości co najmniej 50mb, wykonanej metodą rozkopową w ramach jednego zadania”
3. Zmienia się treść pkt. 4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: do 31.08.2022r
4. W załączniku nr 1 do SIWZ- wzór Formularza oferty zmienia się treść pkt. 4.6, który otrzymuje brzmienie: do 31.08.2022r.
5. W załączniku nr 8a do SIWZ zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie:
„Strony ustalają, że Wykonawca wykona przedmiot UMOWY w terminie do: 31.08.2022.
6. W załączniku nr 8a do SIWZ w § 8 dodaje się punkt 24 o następującym brzmieniu:
„24. Wykonawca własnym staraniem i na swój koszt zrealizuje wszystkie wymagania zawarte w warunkach, decyzjach, opiniach, uzgodnieniach i innych dokumentach przywołanych w projekcie budowlanym, które zostały wskazane przez gestorów sieci, instytucje i inne organy, jako do zrealizowania przez Zamawiającego.”
7. W załączniku nr 8a do SIWZ w § 10 w pkt. 3 dodaje się ppkt. 11) o następującym brzmieniu:
11) dokument potwierdzający przywrócenie do eksploatacji zajmowanego odcinka pasa drogowego
8. W załączniku nr 8a do SIWZ w § 10 w pkt. 3 dodaje się ppkt. 12) o następującym brzmieniu:
12) film i zdjęcia dokumentujące stan dróg, ogrodzeń i okolicznych budynków przed rozpoczęciem robót i po ich zakończeniu.

W załączeniu Zamawiający przekazuje jednolity tekst:

1. „Dokumentacji badań podłoża gruntowego”
2. Wzoru Formularza oferty

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert

Z poważaniem


mgr inż. Włodzisław Maciejowski